
 

 
 

 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

 

Výzva k předložení nabídky  

na veřejnou zakázku malého rozsahu 

 

Zadavatel tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky v rámci poptávkového řízení podle interních předpisů 

o zadávání veřejných zakázek na Slezské univerzitě v Opavě, a v souladu s ust. § 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále i „ZZVZ“), na následující veřejnou zakázku malého 

rozsahu (dále i „zakázka“) podle ust. § 27  ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu 

s ustanovením § 31 ZZVZ, zadávána podle ZZVZ, a slouží pouze k podání základních informací a zjištění 

cen obvyklých v místě plnění, na jejichž základě bude zadavatel postupovat přímým zadáním uchazeči 

s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou. 

Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 

terminologii ZZVZ, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto poptávkové řízení jsou však rozhodné pouze 

podmínky stanovené v této Výzvě k předložení nabídky (dále jen „Výzva“). 

Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého rozsahu, 

označovány jako „uchazeč“ nebo „dodavatel“, Slezská univerzita v Opavě, vyhlašující poptávkové řízení 

na veřejnou zakázku malého rozsahu, je dále označována jako „zadavatel“.  
 

 

1) Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele:   Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo:    Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

Právní forma:    veřejná vysoká škola 

IČ:    47813059 

Statutární zástupce:  Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor univerzity 

Tel. / e-mail:   553 684 621 /  rektor@slu.cz 

Osoba oprávněná zadat 

tuto zakázku:   Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor univerzity 

Tel. / e-mail:   553 684 621 /  rektor@slu.cz 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech smluvních:  Ing. Ivana Růžičková, MPA, kvestorka univerzity 

Tel. / e-mail:   553 684 631 / ivana.ruzickova@slu.cz 

Kontaktní osoba pro toto 

poptávkové řízení:  Ing. Jiří Štefek, vedoucí investičního oddělení 

Tel. / e-mail:   553 684 641 /  jiri.stefek@slu.cz 

 

2) Název veřejné zakázky malého rozsahu:  

Dodávka osobního automobilu pro Fyzikální ústav v Opavě 

mailto:rektor@slu.cz
mailto:rektor@slu.cz
mailto:ivana.ruzickova@slu.cz
mailto:jiri.stefek@slu.cz


 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

3) Předmět a popis plnění veřejné zakázky: 

Předmětem této veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka nového osobního automobilu střední 

třídy pro potřeby přepravy osob Fyzikálního ústavu Slezské univerzity v Opavě, a to včetně povinné 

výbavy dle vyhlášky č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a návodů 

k použití v českém jazyce.  

Specifikace zařízení včetně příslušenství je uvedena v příloze č. 2 této výzvy.  

Délku záruční doby požaduje zadavatel alespoň 5 let nebo do nájezdu alespoň 100.000 km, podle 

toho, co nastane dříve. Zadavatel požaduje bezplatné provedení přepisu vozidla a bezplatné 

provedení první servisní prohlídky. 

V případě, že se v zadávacích podmínkách této výzvy vyskytnou požadavky nebo odkazy na 

obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, nebo jména a příjmení či názvy obchodních firem, 

specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, 

za příznačné, patenty, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění 

veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky srovnatelných řešení. 

Nabízený automobil musí být způsobilý pro provoz v České republice.  

 

4) Doba a místo realizace zakázky: 

4.1) Termín realizace zakázky: 

Předpokládaný termín uzavření kupní smlouvy dne 5. 1. 2023. 

Nejzazší požadovaná lhůta dodání předmětu zakázky je do 10-ti měsíců ode dne uzavření 

kupní smlouvy. 

4.2) Místem plnění zakázky je: 

Opava - Předměstí, Bezručovo náměstí 1150/13. 

 

5) Druh zakázky:  

Jedná se o zakázku na dodávky. 

 

6) Lhůta a místo pro podání nabídek: 

6.1) Lhůta pro podání nabídek: 

Nabídku lze podat do 16. 12. 2022 do 10:00 hodin 

Nabídky doručené po tomto termínu budou z poptávkového řízení vyřazeny. 

Dotazy lze pokládat do 13. 12. 2022 do 10:00 hodin. Na dotazy zaslané po tomto termínu 

nebude reagováno. Eventuální dotazy se pokládají výhradně elektronickou formou 

prostřednictvím elektronického nástroje/profilu zadavatele E-ZAK na adrese: 

https://zakazky.slu.cz/, nebo na adresu: jiri.stefek@slu.cz. 

6.1) Místo a způsob podání nabídky: 

Nabídku předloží uchazeč elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje/profilu 

zadavatele E-ZAK na adrese: https://zakazky.slu.cz/  

 

7) Kontaktní osoba zadavatele: 

Kontaktní osobou zadavatele ve věci poptávkového řízení je Ing. Jiří Štefek, tel. 553 684 641, e-mail: 

jiri.stefek@slu.cz 

https://zakazky.slu.cz/
mailto:jiri.stefek@slu.cz
https://zakazky.slu.cz/
mailto:jiri.stefek@slu.cz


 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

8) Předpokládaná hodnota zakázky v Kč (bez DPH):  

Předpokládaná hodnota zakázky je 850 000,- Kč bez DPH.  

 

9) Způsob zpracování nabídkové ceny: 

9.1) Uchazeč předloží nabídkovou cenu ve struktuře: 

a) Celková cena bez DPH 

b) Celková výše DPH 

c) Celková cena včetně DPH 

Nabídková cena bude uvedena na dvě desetinná místa v měně Kč. Tato nabídková cena musí 

zahrnovat veškeré náklady a musí být platná po celou dobu trvání smlouvy. 

9.2) Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady uchazeče na veškeré dodávky a služby 

nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena bude stanovena 

jako cena nejvýše přípustná. 

 

10) Soupis a specifikace požadovaného automobilu a zadávací lhůta: 

Zadavatel formou přílohy č. 2 této výzvy předkládá minimální technickou specifikace předmětu 

plnění a požadovaného vybavení.  

Uchazeč uvede ve své nabídce konkrétní specifikaci nabízeného výrobku 

(typ, model, motorizaci, stupeň výbavy, ostatní výbavu a doplňky apod.). 

Tato specifikace bude přílohou kupní smlouvy. 

Uvedené ceny jsou pro uchazeče závazné po dobu 60 dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

11) Variantní řešení:  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

12) Hodnoticí kritéria: 

Hodnotícím kritériem je nabídková cena bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH, a to za celý 

rozsah plnění v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. 

 

13) Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace uchazeče k plnění zakázky 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč v rámci své nabídky prokázal: 

  13.1)  Základní způsobilost: 

 Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 



 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 13.1) písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 13.1 písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Uchazeč prokáže splnění základní způsobilosti uvedené výše předložením čestného prohlášení, z jehož 

obsahu musí být zřejmé, že účastník splňuje všechnu příslušnou základní způsobilost požadovanou 

zadavatelem, a které bude podepsáno oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jednání 

právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku. 
 

Návrh takového čestného prohlášení je přílohou č. 3 této Výzvy. 
 

 

13.2)  Profesní způsobilost: 

Uchazeč je k prokázání profesní způsobilosti povinen předložit následující doklady: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, je-li v ní uchazeč zapsán podle zvláštních 

předpisů. Výpis nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů, 

b) doklad o oprávnění k podnikání, tj. živnostenský(ké) list(y) nebo výpis z živnostenského 

rejstříku, obsahující předmět podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění této 

veřejné zakázky malého rozsahu. 

 

Uchazeč prokáže splnění profesní způsobilosti předložením prostých kopií výše uvedených dokladů. 

Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání profesní způsobilosti výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. 

 

14)   Zakázka není zadávána podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) 

v platném znění, a to v souladu s ust. § 31 ZZVZ. Zakázka je zadávána v souladu s ust. článku VII 

bodu 2. směrnice rektora č. 15/2016, o zadávání veřejných zakázek na Slezské univerzitě v Opavě. 

 

15)  Forma a zpracování nabídky: 

Nabídka musí být podána v českém jazyce. Nabídka, kterou předloží uchazeč, bude obsahovat: 

• jednostranně podepsaný vyplněný návrh kupní smlouvy (viz příloha č. 1) 

• krycí list nabídky (vzor viz příloha č. 3) 

• čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti, (vzor viz příloha č. 3) 

• kopie dokladů o splnění profesní způsobilosti 

 

 

 



 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

16)  Obchodní a platební podmínky: 

Zadavatel/Objednatel odebere zboží po uzavření kupní smlouvy. Před odebráním zboží zajistí 

zadavatel/objednatel uveřejnění uzavřené kupní smlouvy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb.  

Zadavatel nepřipouští poskytnutí zálohy. Splatnost faktury za odebrané zboží bude minimálně 30 

dnů ode dne jejího doručení zadavateli/objednateli. Fakturu dodavatel vystaví po řádném předání 

zboží zadavateli/objednateli a po podpisu předávacího protokolu/dodacího listu zástupcem 

zadavatele/objednatele. 

Obchodní a platební podmínky jsou dále podrobně vymezeny v návrhu kupní smlouvy, který je 

přílohou č. 1 této výzvy. 

Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou uchazeče v souladu se způsobem jednání právnické či 

fyzické osoby podle občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu určených). Nabídka, která 

bude obsahovat nepodepsanou smlouvu, může být zadavatelem ze soutěže vyloučena pro nesplnění 

podmínek poptávkového řízení. 

 

17)  Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout předloženou nabídku. 

 

18)  Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit poptávkové řízení bez udání důvodu, a to před uzavřením smlouvy 

nebo vystavením objednávky. 

 

19) Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů 

po rozhodnutí na profilu zadavatele. 

 

 

 

 

V Opavě, dne 1. 12. 2022  

  

 

             

            ……….…………………………………. 

               Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., 

           rektor Slezské univerzity v Opavě 

 

 

 

 

Přílohy: 

1) Návrh kupní smlouvy 

2) Technická specifikace předmětu plnění 

3) Editovatelné přílohy – krycí list nabídky a čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 


		2022-12-01T10:15:33+0100
	Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.




